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aussi pratique.

PREAMBULE

Le GRIO (Groupe de Recherche et d’'Information sur les Ostéoporoses) est une société
savante originale regroupant I'ensemble des spécialités s’'intéressant aux pathologies
osseuses fragilisantes, représentante francaise au sein de I'International Osteoporosis
Foundation. Ce programme est unique dans I'année en France, combinant des lectures
sur des sujets de recherche parfois trés fondamentale a des mises au point de pratique
médicale destinées aux cliniciens intéressés par ce domaine toujours en évolution.

Ceci se traduit par un programme particulierement riche, a la fois original mais

Le Comité Scientifique

BUREAU

PrBernard CORTET
Président (Lille)

Dr Karine BRIOT
Secrétaire générale (Paris)

Pr Florence TREMOLLIERES
Trésoriere générale (Toulouse)

Pr Pascal GUGGENBUHL
Vice-président Recherche (Rennes)

COMITE SCIENTIFIQUE DU GRIO

Dr Sauveur BENDAVID (Paris)
Pr Hubert BLAIN (Montpellier)
Pr Valérie BOUSSON (Paris)

Pr Véronique BREUIL (Nice)

Dr Karine BRIOT (Paris)

Pr Etienne CAVALIER (Liége)

Pr Roland CHAPURLAT (Lyon)
Dr Catherine CORMIER (Paris)
PrBernard CORTET (Lille)

Pr Frangoise DEBIAIS (Poitiers)
Dr Mark DUQUENNE (Amiens)
Pr Patrice FARDELLONE (Amiens)
Pr Jean-Marc FERON (Paris)

Dr Jean-Bernard GAUVAIN (Orléans)
Pr Pascal GUGGENBUHL (Rennes)

D" Rose-Marie JAVIER (Strasbourg)

Pr Erick LEGRAND (Angers)

Dr Eric LESPESSAILLES (Orléans)

Pr Agnés LINGLART (Le Kremlin-Bicétre)
Pr Christian MARCELLI (Caen)

Pr Julien PACCOU (Lille)

Pr Christian ROUX (Paris)

Dr Bruno SUTTER (Berck-sur-Mer)

Pr Thierry THOMAS (Saint-Etienne)

Pr Florence TREMOLLIERES (Toulouse)

Salons de I'Aveyron - 17, rue de I'Aubrac - 75012 Paris

Meétro : ligne 14, Cour Saint-Emilion - Bus : ligne 24 ou 64, arrét Dijon Lachambaudie
Parking : Bercy lumiére | 40, avenue des Terroirs de France
Bercy Saint-Emilion | 12, place des Vins de France
Gare de Bercy | 48 bis, boulevard de Bercy

Un accord de partenariat a été conclu avec la compagnie AIR FRANCE

Code identifiant n° 36075AF AIRFRAMNCE & = KLM )



VENDREDI 17 JANVIER 2020

8.30-8.45 :
8.45-9.15 :
9.15-9.20 :

9.15

9.30-10.00

10.00-11.00

10.00 : - Dysplasie fibreuse : le point en 2020 [D. Gensburger]

10.30 :
11.00 :

11.30-12.00
- 12.00-13.00°

' 13.00-14.00

14.00-15.30

14.00 :
14.30 :

15.00 ;
15.30
16.00-16.30

16.30-17.00

16.30:
17.00:
17.30:

PROGRAMME

Assemblée Générale

Bourses du GRIO

: +Bourse 2018 : résultats [L. Metz]
: + Bourse 2019 : présentation du projet [A. Cesaro]

.........................................................................................................

SESSION 1 Au-dela de I'ostéoporose
Modérateurs : V. Breuil, P. Guggenbuh!

* HPTP : le point en 2020 [E. Koumakis, C. Cormier]

+ Chutes du sujet agé : comment en évaluer le risque et comment
les prévenir ? [A. Trombetti]

Déjeuner

SESSION 2 Nouveaux concepts

Modérateurs : R.-M. Javier, T. Thomas

« 'arthrose : une maladie de I'os sous-chondral ? [T Funck-Brentano]

« Approche chirurgicale des troubles statiques induits par les fractures
vertébrales [M.-C. Tetard]

+ Dialogue os-muscle-graisse [J. Paccou]
* Nouveautés dans le domaine de I'imagerie du tissu osseux [V, Bousson]
Pause

SESSION 3 Thérapeutique

Modérateurs : C. Roux, E. Legrand

« Des vacances pour |'os : est-ce bien raisonnable ? [K. Briot]
» Recommandations de prise en charge de |I'ostéoporose masculine [B. Bouvard]



PARTENAIRES

Nous remercions les partenaires
de cette 33° Journée Scientifique du GRIO

Platinum Gold Silver

AavceN  (IMylan %Zéy /) Tneramex

Autres partenaires

AL EXION GYOWa KIRIN

arrow

NORDICI 3 STEPHANIX

VI+=] Inspired by patients.

A 4 Driven by science.

Secrétariat d'organisation

Live! by GL events

59, quai Rambaud - CS 80059
69285 Lyon cedex 02 France
Contact : jsgrio@gl-events.com

LD: +33(0)478 17 62 58

Inscrivez-vous en ligne : www.jsgrio.com



